designada pela Portaria n° 540 de 02 de janeiro de 2018, objetivando a correção do valor informado 
na ata publicada no Diário Oficial dos Municípios/SC, em 10/04/2018, edição n.º 2498, página 2094. 

Considerando que na Ata de Declaração de Vencedora o valor global expresso foi de R$ 53.385,35 
(cinqüenta e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos) e o valor apurado no 
Parecer Técnico (Setor de Engenharia) foi de R$ 53.384,99 (cinqüenta e três mil, trezentos e oitenta e 
quatro reais e noventa e nove centavos), a Comissão Permanente de Licitações retifica a ata e 
declara vencedora a Empresa SOVRANA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. – EPP no valor 
global de R$ 53.384,99 (cinquenta e três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos), sendo este, o menor valor apresentado entre as propostas classificadas.  

Nada mais havendo, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata que será assinada pela 
Comissão Permanente de Licitações. 

Registre-se, publique-se, intimem-se.